
Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111    Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny: pondělí a středa, 8 – 17 hod. 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
 

Pardubického kraje 
 

odbor životního prostředí a zemědělství 
 

Váš dopis zn.:       
Ze dne:                27. 3. 2014 

Spisová značka:   SpKrÚ 21254/2014/OŽPZ/2 
Číslo jednací: KrÚ 22469/2014/OŽPZ/PP 
Vyřizuje: Ing. Pírková 
Telefon: 466 026 344 
E-mail: petra.pirkova@pardubickykraj.cz 
Fax: 466 026 392 

Datum:                1. 4. 2014 
 
Sdělení k záměru „Výrobní areál firmy Milacron Czech Republic spol. s r.o. Polička“ 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný 
úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon“ a „krajský úřad“), obdržel dne 
27. 3. 2014 oznámení podlimitního záměru „Výrobní areál Milacron Czech Republic spol. 
s r.o. Polička“ oznamovatele Milacron Czech Republic, spol. s r.o., 572 12 Polička Bořiny, IČ 
620 25 112. 

Charakter záměru: 
Záměrem je výstavba strojírenského výrobního areálu, který bude tvořen výrobní a 
skladovou halou, administrativní budovou, areálovými zpevněnými plochami a parkovištěm 
pro zákazníky a zaměstnance, venkovními rozvody inženýrských sítí, oplocením areálu 
s vjezdovými bránami včetně železobetonové opěrné stěny a zařízeními pro napojení areálu 
na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu. Areál se bude nacházet v průmyslové 
zóně města Polička. Předmětem činnosti areálu je výroba zakázkově řešených vstřikovacích 
lisů k produkci plastových obalů tekutin. Předpokládá se cca výroba 100 ks těchto zařízení 
ročně. Celková plocha pozemků je 13 648 m2. Celková zastavěná plocha výrobní a 
skladovací haly je 4596,96 m2.  

Podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se jedná ve smyslu ust. § 4 odst. 1 
písm. d) zákona o záměr, který nedosahuje limitních hodnot uvedených v kategorii II, bodů: 
4.2 „Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 
m2/rok celkové plochy úprav.“ 
4.3 „Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m2 – výroba a 
opravy motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; testovací lavice motorů, 
turbin nebo reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování motorových vozidel; výroba 
železničních zařízení; tváření výbuchem.“ 
10.6 „Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 
3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání 
v součtu pro celou stavbu.“ 
 
Umístění záměru: 

Kraj: Pardubický kraj  Obec: Polička (k. ú. Polička) 

 

EKOLINE 
Ing. Iva Vrátná 
Skalka 32 

261 01 Příbram - Drásov 



 č.j. KrÚ 22469/2014/OŽPZ/PP 
 

 2

Krajský úřad Pardubického kraje, OŽPZ, ve svém stanovisku č.j. 13494/2014/OŽPZ/Sv ze 
dne 24. 2. 2014 sděluje, že dle ustanovení § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, nemůže mít předložený záměr významný vliv 
na vymezené ptačí oblasti ani na evropsky významné lokality. 

Městský úřad Polička, stavební úřad, ve vyjádření č.j. MP/0480/2014/SÚ/K  ze dne 11. 3. 
2014 sděluje, že záměr je navržen v zastavitelné ploše s funkčním vymezením jako plocha 
smíšená výrobní s označením Z83 a je v souladu s platným územním plánem Města Poličky.  

Krajský úřad posoudil podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí, zda a v jakém rozsahu může předložený záměr ovlivnit životní prostředí 
a obyvatelstvo. Výše uvedený záměr svým charakterem, umístěním ani charakterem 
předpokládaných vlivů nedosahuje významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a 
životní prostředí. Krajský úřad proto v souladu s ustanovením § 6 odst. 3 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí sděluje, že záměr nebude podléhat zjišťovacímu 
řízení dle uvedeného zákona. 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení 
dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně 
ovzduší, zákon o odpadech apod. 
 

 

 

 
 Ing. Josef Hejduk  

 vedoucí odboru 
 Ing. Lubomír Felcman 
 v zastoupení 


		2014-04-02T06:38:44+0000
	Not specified




